
Parroquia San José
4.4 kW 3 de Agosto de 2024

PDBT 363990305256

332 kWh $ 1,460

8 1,153 kWh $92

93.70 % BIMESTRE $ 1,368

$8,762.00 MXN $554.00 MXN $8,208.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %



Propuesta 1 3 de Agosto de 2024 18 de Agosto de 2024

# 20240007

Parroquia San José  

8 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

8 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 54,470.42

TOTAL (MXN) $ 54,470.42

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 8,762.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 8,208.00 $ 8,208.00 $ -46,262.42

2 $ 9,024.86 $ 570.62 $ 0.00 $ 8,454.24 $ 8,454.24 $ -37,808.18

3 $ 9,295.61 $ 587.74 $ 0.00 $ 8,707.87 $ 8,707.87 $ -29,100.31

4 $ 9,574.47 $ 605.37 $ 0.00 $ 8,969.10 $ 8,969.10 $ -20,131.21

5 $ 9,861.71 $ 623.53 $ 0.00 $ 9,238.18 $ 9,238.18 $ -10,893.03

6 $ 10,157.56 $ 642.24 $ 0.00 $ 9,515.32 $ 9,515.32 $ -1,377.71

7 $ 10,462.29 $ 661.50 $ 0.00 $ 9,800.78 $ 9,800.78 $ 8,423.07

8 $ 10,776.15 $ 681.35 $ 0.00 $ 10,094.80 $ 10,094.80 $ 18,517.87

9 $ 11,099.44 $ 701.79 $ 0.00 $ 10,397.65 $ 10,397.65 $ 28,915.52

10 $ 11,432.42 $ 722.84 $ 0.00 $ 10,709.58 $ 10,709.58 $ 39,625.10

11 $ 11,775.40 $ 744.53 $ 0.00 $ 11,030.87 $ 11,030.87 $ 50,655.97

12 $ 12,128.66 $ 766.87 $ 0.00 $ 11,361.79 $ 11,361.79 $ 62,017.76

13 $ 12,492.52 $ 789.87 $ 0.00 $ 11,702.65 $ 11,702.65 $ 73,720.40

14 $ 12,867.29 $ 813.57 $ 0.00 $ 12,053.72 $ 12,053.72 $ 85,774.13

15 $ 13,253.31 $ 837.97 $ 0.00 $ 12,415.34 $ 12,415.34 $ 98,189.47

16 $ 13,650.91 $ 863.11 $ 0.00 $ 12,787.80 $ 12,787.80 $ 110,977.26

17 $ 14,060.44 $ 889.01 $ 0.00 $ 13,171.43 $ 13,171.43 $ 124,148.69

18 $ 14,482.25 $ 915.68 $ 0.00 $ 13,566.57 $ 13,566.57 $ 137,715.27

19 $ 14,916.72 $ 943.15 $ 0.00 $ 13,973.57 $ 13,973.57 $ 151,688.84

20 $ 15,364.22 $ 971.44 $ 0.00 $ 14,392.78 $ 14,392.78 $ 166,081.61

21 $ 15,825.15 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 14,824.56 $ 14,824.56 $ 180,906.17

22 $ 16,299.90 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 15,269.30 $ 15,269.30 $ 196,175.47

23 $ 16,788.90 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 15,727.38 $ 15,727.38 $ 211,902.85

24 $ 17,292.57 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 16,199.20 $ 16,199.20 $ 228,102.05

25 $ 17,811.34 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 16,685.17 $ 16,685.17 $ 244,787.22

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 595.5 629.8 701.6 703.3 745.7 720.6 682.7 668.0 577.3 660.6 602.7 597.6

Consumo actual 104.5 104.5 82.0 82.0 102.5 102.5 241.0 241.0 321.5 321.5 145.0 145.0

pdte. Carranza 305


